
  
Folketingets Kommunaludvalg

Dato: 15. maj 2009 

Under henvisning til Folketingets Kommunaludvalgs brev af 30. april 

2009 følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 8 (L 189). Spørgsmålet er stille efter ønske fra Flemming 

Bonne (SF).

Spørgsmål nr. 8:

”Vil ministeren præcisere i kommissoriet for Finansieringsudvalgets kom-

mende arbejde, at systemet skal kunne sikre, at høje sociale udgifter samt 

høje udgifter på de specialiserede sociale og undervisningsmæssige områ-

der i en kommune, ikke må underminere servicen på de traditionelle vel-

færdsområder som folkeskolens normalundervisning, børnepasning og æl-

dreomsorg?”

Svar:

Jeg skal indledningsvist henvise til min besvarelse af spørgsmål 7 til L 189. 

Her fremgår det således også, at aftalepartierne medio 2009 skal drøfte 

kommissoriet for det nye arbejde, som igangsættes under Indenrigs- og 

Socialministeriets Finansieringsudvalg, og at jeg ikke kan foregribe disse 

drøftelser med aftalepartierne ved allerede på nuværende tidspunkt at præ-

cisere, hvad der skal indgå i kommissoriet. Jeg kan dog bekræfte, at det er 

forudsat, at det fremadrettede arbejde vil omhandle den samlede opgørelse 

af kommunernes udgiftsbehov, hvorfor der må forventes at skulle inddrages 

både kommunernes udgiftsbehov på de sociale udgiftsområder og øvrige

udgiftsområder. 

Med hensyn til udgifterne på det specialiserede sociale område skal det

endvidere bemærkes, at L 189 indeholder en justering af det såkaldte handi-

capkriterium, som indebærer en forbedring af opgørelsen af det socioøko-

nomiske udgiftsbehov. Aftalepartierne er endvidere enige om, at der i takt 

med, at der skabes yderligere dokumentation på området samt indhøstes 
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erfaringer, skal undersøges yderligere forbedringsmuligheder af de socio-

økonomiske udgiftsbehovskriterier vedrørende det specialiserede sociale 

område.

Karen Ellemann

/ Nils Majgaard Jensen


